CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 102/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de lixeira

comunitária na localidade de Faxinal dos Mineiros.

.

Justificativa

A referida localidade possui inúmeros moradores e conta com problemas no

armazenamento e coleta de lixo, tanto orgânico como seletivo, assim a referida melhoria traria um

correto armazenamento do lixo até a sua coleta.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de agosto de 2020.

Marcelo Acordi